
tachovsko  česko  svět

tachovskýtachovskýt

TACHOVSKO
ZAUJALONÁS
U kostela bude
václavský jarmark
Stráž – Svatováclavský jar-
mark se uskuteční v sobotu
25. září odpoledne před kos-
telem sv. Václava ve Stráži.
Ve stáncích budou k dostání
mimo jiné produkty regio-
nálních výrobců, prodávat se
budou rovněž pouťové kolá-
če, chybět nebude sladké,
slané ani tekuté občerstvení.
Začátek jarmarku je v 15 ho-
din. Program se ale nebude
odehrávat pouze na pro-
stranství před kostelem.
Uvnitř kostela bude připra-
vena prodejní výstava obra-
zů, doprovázená hudbou. Ve
stejný den se ve Stráži usku-
teční také Václavská zábava,
která bude začínat ve 20 ho-
din v sále klubu Pekárna (u
nádraží). K tanci i poslechu
bude hrát Duo In, na progra-
mu bude dámská volenka a
tombola. (jk)

TACHOVSKO
TIP
DENÍKU
Přijďte na výstavu

Holýšov–DůmdějinHolý-
šovskavšechny zvenavýsta-
vuvěnovanouhistorii zápa-
dočeskéhobigbítu. Výstavu
organizátoři připravili ve
spolupráci sRadkemDiestle-
remaLuciíMarkovou. Ver-
nisáž výstavy seuskuteční
v sobotu25. září od 15hodin.
Navernisáži zahraje od 16
hodinkapelaTelefonve svém
původnímsložení. (bur)

Slavnosti jablek
se letos přestěhují
Tachovsko – Slavnosti
jablek patřily k největším
podzimním akcím, na hrad
Krasíkov u Kokašic na ně
každou první říjnovou sobo-
tu jezdily tisíce lidí. Letos se
slavnosti budou konat 2. říj-
na, ale tentokrát jinde, než
jsou návštěvníci zvyklí. Dů-
vodem je nedostačující plo-
cha pro parkování vozidel.
„Slavnosti jablek byly pů-

vodně komorní akce s cílem
upozornit na význam vrchu
Krasíkov s kaplí a zříceninou
hradu. Akce získávala na po-
pularitě a za poslední roky
vzrostla návštěvnost na tři až
šest tisíc osob. Vzhledem k
tomu, že se akce koná ve
volné krajině, nese s sebou
takový počet návštěvníků

zákonitě i velký počet aut,
kterými přijíždí,“ uvedli or-
ganizátoři z MAS Český Zá-
pad s tím, že v posledních le-
tech šlo až o 1 000 aut.
„Letos se nám bohužel ne-

podařilo zajistit vhodné par-
kovací plochy v blízkosti sa-
motného vrchu, a tak jsme
museli hledat jinémísto pro
uspořádání akce. Slavnosti se
letos uskuteční na návrší u
Bezdružic, odkud je nádher-
ná vyhlídka nejen na Krasí-
kov, ale také na Hradišťský
vrch nebo zámek Bezdruži-
ce,“ upozornili pořadatelé.
Parkoviště bude zřízeno na

zpevněné ploše bezdružic-
kého letiště, kousek je to na
místo konání také z bezdru-
žického nádraží. (jk)

MAGAZÍN

ZDARMA

UVNITŘ
Jak na podzimní neduhy
Nejlepší je prevence / více v dnešní příloze

 svět tachovsky.denik.cz

podzimní neduhy
příloze

Počasí v kraji

Zítra

mírná zátěžBIO 1
Zítra

dnes

16/20

18/21

Bartoš by bral elektromobil. Babiš a Fiala jsou naopak pro klasiku. 
Při šesté premiérské debatě Deníku se mluvilo i o rostoucích 
cenách energií. Diváci se také dozvěděli, že končící vláda
nevypíše tendr na pátý blok jaderné elektrárny Dukovany

Spor o energii

strana 4, záznam celé debaty na deník.cz

d

Hostů v době obědů ubylo.
A nejen kvůli cenám
Na obědy chodí v průměru
až o dvacet procent lidí
méně než před covidem.

LENKA PROKŠOVÁ

Plzeňský kraj – Restauratéři
se shodují, že mají během
doby obědů stále méně hostů
než před covidem. Někteří
zaměstnanci zůstávají
dodnes na home office, více
využívají rozvozové služby
nebo si začali častěji vařit.
„Celorepublikově restau-

ratérům ubylo v průměru 20
procent zákazníků. Více prá-
cemají dnes například roz-
vozové služby, protože lidé si
často nechávají dovézt oběd
domů nebo do práce. Dělali

jsme teď oborový průzkum a
z pěti procent před covidem
se zvýšilomnožství jídel,
která dováží rozvozové
služby, na 10 pro-
cent. Lidé objed-
návají hlavně
,fastfoody‘, tedy
jídla rychlá na
přípravu,“ říká
Luboš Kastner,
garant gastro
oboru v rámci
Asociacemalých
a středních podniků
a živnostníků a spolu-
majitel sítě restaurací Hos-
podska, která v Plzni provo-
zuje Potrefenou Husu, Pl-
zeňku, Lékárnu, Sokolovnu
Bolevec a Kozlovnu.

Polední menumůže být
dnes podle něj paradoxně
dražší v Plzni než v Praze.
„Praha byla totiž více po-

stižená úbytkem tu-
ristů během covi-
du. Restaurace v
centru, respek-
tive ty na hlav-
ních turistic-
kých trasách,
šly proto s ce-
nami hodně do-
lů.

V této lokalitě klesly
ceny opravdu dramatic-

ky. Mimo hlavní turistické
zóny v centruměsta jsou ale
ceny stále vyšší v Praze než
v Plzni,“ hodnotí Kastner.
pokračování na straně 3

„Celo-
republikově re-

stauratérům ubylo
v průměru 20 pro-
cent zákazníků,“

Luboš Kastner, garant gastro
oboru v rámci Asociacema-
lých a středních podniků a

živnostníků.

REGION
Díky falešnému
diplomu učila
ve škole. Má
podmínku strana 3

SPORT REGIONU
Záložník Šulc
ukončil v poháru
s Příbramí svůj
střelecký půst str. 16

SPORT
Fotbal je jako tanker, otáčí
se pomalu, říká v rozhovoru
pro Deník šéf FAČR Petr Fousek

strana 15

CENA BEZ PENNY KARTY

7,80
15,90 50%

Více z akční nabídky 
najdete na str. 11

Nabídka platí od 23. 9. do 29. 9. 2021.

MARGOT
Originál, Bílá
90 g
100 g za 8,67 Kč
(běžně 
za 17,67 Kč)

d
b
i_
11
09
60
8-
39

ČTVRTEK  23. ZÁŘÍ 2021 - ČÍSLO 221 CENA 21 KČ

9 771210 919024

2 1 2 2 1


